*Prodiga non sentit pereuntem fæmina censum.*

*Cūm tamen Nobiles & primariæ mulieres honestatis, modestiæ & fru-  
galitatis exemplum cætoris omnibus esse debebant. Et quidem si solis  
plebeis fœminis & meretricibus usus singularium illarum & pretiosa-  
rum vestium permitteretur, brevi infames fierent vestes illæ, & ab o-  
mnibus repudiarentur. Nulla enim futura esset mulier, quæ non nobi-  
lis & honesta existimari vellet.*

*Jacobus Simancha Episc. Patensis de Rep. lib. IX. Cap. XXVIII.  
n. 9. Schönborn. Polit. lib. III. Cap. XVII.*

*Caveant porrò istæ mulieres, monente Hortensio Cavalcano, quæ  
tam alba & pulchra acu variant phrigia, ne ea faciant in plenilunio, alias  
de albo fiet rubrum.*

*in præl. & theoretic. de Testibus part. I. n. 70.*

*Ita Hypsipyle Thoantis sacra (quem servârat) vestibus intexuit. Nam  
sub Bacchi sacris Genitor cruentas Lemniacarum manus effugerat.*

*De illis, qui, exhibentur ad exhilarationem Domini, ut sunt Can-  
tores, Parabolani, Cytharœdi, Athletæ, Musici, Gladiatores, Mimi,  
Saltatores, Histriones, quod genus hominum JCtus appellavit *volupta-  
tum artifices*, Freudemacher l. ut jurujurandi. §. dabitur. ff. de oper. li-  
bert. Saxo vocat *Joculatores*, Spielleute / ut qui jocando demulcent &  
devinciunt sibi animos superiorum, Aulici vocant furȝwetlige Rāthe  
&c. qui in aulis hodiè plus ditescunt, quām vigilansissimi Consiliarii,  
in quorum operis ac Consiliis Principum & totius Reipubl. salus consi-  
lit & requiescit, vide.*

*Coler. de proceß. executiv. part. I. Cap. IX. n. 9. & me in Dis-  
curs. & obs. Jurid. hist. polit.*

*Confer Gusmans von Alfache *Discurs von den Tänzern / Springern /  
Wetlauffern und Gaufclern apud Ægid. Albertinum im Landstör-  
ger* part. III. Cap. XXXII. Quamvis non negem, MUSICAM magni-  
fici-*

æstimandam esse. Ejus laudem vide apud Henr. Salmuthum patrem  
notis ad Pancirollum part. Tit. de Musica. Est certè, manetque

*Musica letirie Comes, & Medicina dolorum.*

unde etiam ipsa per Aposiopœsin sic loquens introducitur:

*Vinco, flecto, rego, cantu, dulcedine, plectro,*

*Dura, cruenta, feros, tartam, monstra, viros.*

*Languentes relevo, morituros excito, mafos*

*Erigo, pallentes munio, vinco DEOS.*

Musica certè magni æstimanda est, si spectetur antiquitas: Musica summis laudibus evchenda est, si pensiculetur Dignitas: ambabus ea ulnis amplexanda est, si dijudicetur utilitas, semperque tractanda, serioque excolenda est, si ejus degustetur Jucunditas. Id quod pulchrè exornat, Samuel Monachus in

*Meletemata. seu obiectament. Musical. Theologicè, medicè. històr.*

*Conceptis, & Elbinge 1649. in 12. typis impress.*

Præterea mater ancillis, aut conductitiis Nutricibus alendos liberos non facilè committere debet: quot enim Nutrices, tot Meretrices, commune est proverbium. Micch. Beuterus *Comment. ad Tacit. de morib. German.* à quibus impudicos mores cum ipso lacte imbibunt, quos in vita sua vix ac ne vix quidem eluere possunt & dediscere. *Quales verò in diligendo Nutricibus observandæ sint Cantiones, examissim suppeditat experientissimus Medicus Joh. Varandæus lib. III. de Affectib. mulier. cap. XVIII. pag. 382.* Nечic distinctionem admittimus inter Nobilem & Plebejam, cùm admodum sit infirma, imò sicutulnea. Nobilitas quippe non parit inæqualitatem in iis, quæ ad jus naturale pertinent. l. 32. ff. de R. Jur. Atqui Nutricatio pertinet ad jus naturale. Nam natura, quæ nihil facit frustrà, cuilibet animanti, si pariat, lac subministravit, unde recent natis alimentum præbeat, inquit Plutarchus *de educat. liber.* Ergò ab hoc munere, etiam Nobiles Matronæ, non poterunt esse exemptæ, in primis cùm natura omnibus sit communis. l. *hoc accusare.* 12. §. ult. *de accusat.* Necesitatem tamen hic excipio, wenn nemlich die Mutter ex morbo quodam, vel alio accidente, ihr Kind selbst zu stillen nicht vermag. Hæc enim ut legem non habet. c. *quanto.* X. *de Consuetud.* l. 10. ubi gl. §. *necessitatem.* ff. *commun. divid.* Sic ex non licto facit licitum. c. *quod non est licitum.* X. *de R. J.* c. *sicut. dist.* I. Certè ratione incertitudinis licitum est, quod alias in casu certo esset illicitum. Quod variis exemplis declarat

Car.

Carpzovius *Decis. CLXI. n. 17. part. II.* nec minùs solidè tra-  
etat Dom. Dan. Mevius in *Discus. Levam. inop. debitor. Cap. I.*  
*n. 13. & 14. fol. mibi 16.*

Quà necessitate tamen cessante, debet cessare, quod propter illam  
est introductum. c. *quod pro remedio. ubigl. vers. cessante. 1. q. 7.*

De editi porrò infantis cura, victu & delectu nutricis, lactis explo-  
ratione, victu nutricis, & lactis vitiosi correctione; de educatione in-  
fantium, ablactatione infantis tempestiva, & tandem de victu infan-  
tium ablactatorum, & ablactationis modo, vide

Hucherij *tract. de Dieta & Thempej. puerorum, & Loysæ Bo-*  
*urgeois Hebammenbuch part. II. Cap. XVII.*

Ut & de eo, qui nutricem suam carnaliter cognovit, & ad annum rele-  
gatione punitus est, Matth. Berlichium *part. IV. Concl. pract. XXXII.*  
*n. 22.* Quamvis severiori fornicationis poena adversus reos hoc casu a-  
nimadvertisendum esse, putet